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1. Godkendelse af dagsorden 

Sagen kort 

Dagsorden til RAR-mødet den 21. september 2023. 
 

Indstilling 

AMK indstiller, at dagsordenen godkendes. 

Beslutning 

Dagsordenen blev godkendt. 
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2. Referat af møde i RAR den 28. juni 2023 

Sagen kort 

Der udarbejdes referat af rådets møder. Referatet udsendes ca. en uge efter mødets afholdelse. 
 
Referat af møde i RAR Bornholm den 28. juni 2023 blev udsendt til RARs medlemmer den 3. juli 2023. 
  
Der har ikke været bemærkninger til referatet, og det godkendte referat ligger nu på RAR Bornholms hjem-
meside  
 

Indstilling 

Til orientering. 

Beslutning 

Orienteringen blev taget til efterretning. 
  

https://rar-bm.dk/rar-bornholm/om-rar-bornholm/moeder/
https://rar-bm.dk/rar-bornholm/om-rar-bornholm/moeder/
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3. Status på ekspertgruppens arbejde  

Sagen kort  

RAR har ønsket en orientering om ekspertgruppens arbejde. I oktober foreslås ekspertgruppens arbejde om-
kring en fremtidig beskæftigelsesindsats også at være et tema på det fælles strategiseminar med RAR Ho-
vedstaden og RAR Sjælland.   
 
Regeringen har nedsat en ekspertgruppe, der skal drøfte den eksisterende beskæftigelsesindsats og komme 
med forslag til, hvordan en fremtidig beskæftigelsesindsats kan se ud. Ekspertgruppen er nedsat i maj 2023 
og skal aflevere deres anbefalinger i juni 2024. Ifølge regering er målet med fremtidens beskæftigelsesind-
sats, at der skal være større frihed for både borgere og kommuner, hvor den enkelte borger mødes af vær-
dighed og ordentlighed, og hvor der er fokus på indsatser, der hjælper og tilskynder den enkelte tættere på 
job. 
 

Indstilling 

Til orientering.  
 

Referat 

AMK Øst oplyste, at ekspertgruppen vedrørende fremtidens beskæftigelsessystem i første omgang kigger 
nærmere på målgrupper og indsats. Der er ikke lagt op til, at ekspertgruppen kommunikerer så meget udadtil 
i løbet af processen.  
 
Ekspertgruppens formand, Claus Thustrup Kreiner, er dog oplægsholder på årets JobCamp. 
 
RAR tog herefter orienteringen til efterretning. 

Sagen uddybet 

Regeringen har i regeringsgrundlaget beskrevet, at beskæftigelsesindsatsen skal reformeres og udgifterne 
skal reduceres. Det er politisk prioriteret, at beskæftigelsespolitikken fremover balancerer en aktiv beskæfti-
gelsesindsats samtidig med, at borgeren oplever en værdig behandling. Regeringen har lagt vægt på at: ”Må-
let med fremtidens beskæftigelsesindsats skal være større frihed for både borgere og kommuner, hvor den 
enkelte borger mødes af værdighed og ordentlighed, og hvor der er fokus på indsatser, der hjælper og tilskyn-
der den enkelte tættere på job.” 
 
Der er i forlængelse heraf i maj 2023 nedsat en ekspertgruppe, som skal rådgive og komme med forslag til 
en beskæftigelsesreform. Ekspertgruppen består af en formand og 5 medlemmer, og gruppens arbejde skal 
være færdigt i juni 2024.  
 
Ekspertgruppens opgave er at kortlægge, undersøge og foreslå modeller for en reform af beskæftigelsesind-
satsen. Deres afrapportering skal blandt andet indeholde forslag, der berører følgende emner:  
 

 Besparelse på 3. mia kr. i 2030 

 Frihed til de ledige, der kan selv uden at gå på kompromis med jobfokus 

 Jobcentrene skal nedlægges og kommunerne have frihed til at organisere beskæftigelsesindsatsen  

 Kommunerne sættes fri af statslige proceskrav 
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 A-kasser og private leverandører skal spille en større rolle for dem, der i korte perioder står uden 
arbejde 

 Øvrige beskæftigelsesindsats skal prioritere borgere, der har større udfordringer med at finde et job  

 Mest udsatte skal fremover ud af beskæftigelsessystemet 

 Socialt bedrageri skal mødes med en hård og markant konsekvens 

Der er endvidere nedsat en følgegruppe, der består af repræsentanter fra 10 centrale interessenter og aktø-
rer. 
 
Ekspertgruppen har holdt 2 møder, og det er forventningen, at gruppen skal mødes ca. 1 gang månedligt. På 
møderne skal de blandt andet drøfte, hvilke udfordringer det eksisterende beskæftigelsessystem har, og der 
er fastlagt en række emner, som de skal omkring. Disse emner er blandt andet: a) målgrupper og indsats, b) 
organisering og aktører, c) statslig styring, tilsyn og kontrol. På baggrund heraf skal ekspertgruppen komme 
med forslag til mulige løsningsveje.  
 
Derudover skal ekspertgruppen på en række praksisbesøg hos relevante interessenter fx kommuner, a-kas-
ser, private leverandører, borgmestre mm.  
 

Proces/opfølgning 

Ekspertgruppens arbejde foreslås at være et tema på Rådenes fælles strategiseminar den 26. oktober 2023.  
 

Bilag 

Kommissorium for ekspertgruppe for fremtidens beskæftigelsesindsats 

Oversigt over ekspertgruppens medlemmer 
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4. Gensidige meddelelser  

Sagen kort 

Gensidig orientering og meddelelser fra formandskabet, medlemmer/suppleanter, tilforordnede og AMK Øst 
om emner, som ikke har et selvstændigt punkt på dagsordenen.  
 
Til dette møde orienterer AMK Øst skriftligt om:  
 

 Handicapindsatsen 

 Ekstra midler i puljen til uddannelsesløft 

 Flere midler til den regionale uddannelsespulje 

 4 nye analyser fra STAR om brugen af løntimer til udsatte ledige 

 Supplerende stillingsbetegnelser til SIRIs positivliste for videregående uddannelser 

Derudover kan der være mundtlige orienteringer på mødet. 

Indstilling 

Til orientering. 

Referat 

Trepart  

De nu afsluttede tre-partsforhandlinger har resulteret i, at de tre arbejdsmarkedskontorer er blevet beskåret 

i bevillingen til VEU-indsatsen med sammenlagt 21 mio. kr. fra 2024. 

Den kraftigt beskårede VEU-bevilling betyder, at arbejdsmarkedskontorerne har holdt varslingssamtaler med 

en række medarbejdere. For AMK Øst betyder det konkret, at antallet af VEU-konsulenter reduceres fra 12 i 

dag til 4 pr. 1. januar 2024.   

Hvad der kan og skal prioriteres i VEU-indsatsen fremadrettet skal nu afklares – og godkendes af ministeren. 

Herefter orienteres RAR.  

Fritidsjob-projekt 
Jobcentret oplyste om et fritidsjob-projekt for unge mellem 13 og 17 år. Den unge starter forløbet på ung-
domsskolen og fortsætter derefter i 6 måneder i et af kommunens centre. 
 
Førtidspension 
Der er en stigende tilgang til førtidspension på landsplan – herunder også på Bornholm. STAR vil dykke ned i, 
hvad der kan ligge bag og efterfølgende orientere herom.  
 
Handicapindsatsen 

Handicapugen i december er aflyst. Den erstattes af det handicappolitiske topmøde i oktober, hvor beskæf-

tigelsesministeren og BEU er værter.  

 

Det fælles inspirationsmøde med DH repræsentanterne og deres suppleanter i de 8 RAR afholdes den 8. 

november. Program, tidspunkt og placering meldes ud, når der foreligger en afklaring heraf.   
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Flere midler til den regionale uddannelsespulje 

Bornholm har i forbindelse med udmelding af ekstra midler fået tilført yderligere ca. 120.000 kr. 

 

RAR tog herefter orienteringen til efterretning. 

 

Sagen uddybet 

Handicapindsatsen 
”Flere med handicap skal i job” er ministermål i 2024 og har været det i flere år.  
 
Det er også understreget i RAR Bornholms strategi- og handlingsplan – i forlængelse af fokus på at sikre virk-
somhederne kvalificeret arbejdskraft: 
 

- At udsatte borgere tænkes ind i RARs konkrete initiativer i forhold til både mangelindsats og opkva-
lificeringsindsats (VEU-indsatsen). 

- At RAR er i dialog med Specialfunktionen for Job og Handicap med henblik på at udbrede kendskabet 
til muligheder i beskæftigelsesindsatsen for personer med handicap. 

 
AMK Øst er i dialog med de andre arbejdsmarkedskontorer og Specialfunktionen for Job og Handicap om at 
samle DH repræsentanterne og deres suppleanter i de 8 RAR til et fælles inspirationsmøde. Tanken er, at 
inspirationsmødet leder til et oplæg, som de respektive RAR kan bruge, når beskæftigelse og handicap skal 
sættes på den regionale dagsorden og udmøntes i initiativer. Der planlægges pt. med, at inspirationsmødet 
særligt fokuserer på beskæftigelsesindsatsen for unge med psykiske og fysiske handicap.  
 
Samtidig skal det nævnes, at der landspolitisk sættes fokus på handicapindsatsen både via det handicappoli-
tiske topmøde i oktober (hvor beskæftigelsesministeren og BEU er værter) og via handicapugen i december.   
 
Ekstra midler i puljen til uddannelsesløft 
STAR har udmeldt ekstra midler til brug for uddannelsesløft fra ufaglært til faglært niveau for dagpengemod-
tagere og kontanthjælpsmodtagere (over 30 år). Kommunernes ansøgningsfristen var 30. august. Med fi-
nanslovsforslaget for 2024 vil regeringen gøre ordningen med ret til uddannelsesløft med 110 pct. dagpenge 
permanent fra 1. januar 2024. 
 
Flere midler til den regionale uddannelsespulje  
STAR har udmeldt ekstra midler på 23,4 mio. kr. til den regionale uddannelsespulje. Midlerne er uforbrugte 
midler fra 2022 og er fordelt til alle landets kommuner ud fra kommunernes andel af jobparate ledige. Puljen 
har til formål at nedbringe ledigheden blandt ledige via korte, erhvervsrettede kurser. Målgruppen er alle 
ledige, bortset fra fleksjobbere. 
 
4 nye analyser fra STAR om brugen af løntimer til udsatte ledige 
Analyserne viser, at der er langsigtede positive effekter af løntimeindsatser. Bl.a. at en indsats med få lønti-
mer til udsatte borgere på sigt kan give flere timer – især på mangelområder – og mere varig tilknytning til 
arbejdsmarkedet. Og at risikoen for ledighed er dobbelt så høj for personer med forældre, der havde ingen 
eller meget lille tilknytning til arbejdsmarkedet under barnet opvækst, som for børn af forældre med tæt på 
fuldtidsarbejde.  
 
De 4 analyser er offentliggjort på Jobindsats.dk under nyheder & analyser - og kan også findes her:  

 Løntimeindsatser har langsigtede effekter 

 Få løntimer kan føre til flere - særligt på mangelområder 

https://jobindsats.dk/nyheder-analyser
https://jobindsats.dk/nyheder-analyser/analyser/lontimeindsatser-har-langsigtede-effekter/
https://jobindsats.dk/nyheder-analyser/analyser/fa-lontimer-kan-fore-til-flere-saerligt-pa-mangelomrader/
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 Løntimer til udsatte kan give mere varig tilknytning til arbejdsmarkedet 

 Flasket op med job 

Løntimer til udsatte borgere er emne på dagsordenen til det fælles RAR-seminar den 26. oktober. 
 
Supplerende stillingsbetegnelser til SIRIs positivliste for videregående uddannelser 
Med den seneste ændring af udlændingeloven har RAR fået mulighed for 2 gange årligt at tilføje regionale 
stillingsbetegnelser til SIRI’s landsdækkende positivliste over stillinger, hvor der er mangel på arbejdskraft. 
SIRI anvender positivlisten i forbindelse med behandlingen af ansøgninger om opholds- og arbejdstilladelser 
til personer fra 3. lande med en videregående uddannelse på bachelorniveau og opefter. Som grundlag for 
vurderingen af, om der er regionale stillingebetegnelser, der evt. kan tilføjes SIRI’s landsdækkende liste, har 
AMK Øst sammenlignet med Arbejdsmarkedsbalancen for 2 halvår 2023. For Bornholm er der ingen stillings-
betegnelser, der står registreret som mangel i Arbejdsmarkedsbalancen for 2. halvår 2023, hvilket bakkes op 
af jobcentret. Der er således ikke grundlag for at tilføje stillingsbetegnelser for RAR Bornholm. 

 

Bilag 

Ingen bilag. 

  

https://jobindsats.dk/nyheder-analyser/analyser/lontimer-til-udsatte-kan-give-mere-varig-tilknytning-til-arbejdsmarkedet/
https://jobindsats.dk/nyheder-analyser/analyser/flasket-op-med-job/
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5. Status på job-VEU indsatsen  

Sagen kort  

Rådet har en særlig opgave med at igangsætte jobrettet voksen- og efteruddannelse (VEU) inden for områ-
der, hvor der er mangel på arbejdskraft. Den konkrete indsats varetages af AMK’s VEU-konsulenter.  
Rådet får til hvert møde en status på de enkelte aktiviteter i Job-VEU indsatsen.  
 
I perioden 1. januar til 31. august 2023 er gennemført følgende opkvalificeringsaktiviteter inden for RARs 
udpegede indsatsområder:  
 
Hotel & restauration  

 Januar: Opkvalificeringsforløb inden for bæredygtighed ift. fødevarer, service & oplevelser for be-
skæftigede og ledige (15 deltagere) 

 Januar: EUV1 – Serviceassistent for medarbejdere fra forskellige virksomheder (12 deltagere) 

 Januar: Opkvalificeringsforløb inden for konflikthåndtering, kommunikation og adfærd for medarbej-
dere hos Molslinjen (16 deltagere) 

 Februar: Opkvalificeringsforløb "Barista-, kaffe- og theoplevelser" for medarbejdere hos Molslinjen 
(16 deltagere) 

 Februar: Opkvalificeringsforløb "Det klimavenlige køkken" for beskæftigede og ledige (15 deltagere) 

Samlet set har aktiviteterne i RAR Bornholm bidraget til opkvalificering af 74 kandidater i perioden. 
 
Kurserne medvirker til at fastholde medarbejderne uden for højsæsonen. De er etableret på foranledning af 
taskforcen for hotel- og restaurantområdet, som mødes tre gange årligt for at drøfte branchens behov for 
kvalificerede medarbejdere. Taskforcen drøfter nuværende og kommende behov for kompetencer – både i 
forhold til opkvalificering af kommende medarbejdere og branchens beskæftigede, så virksomhederne og 
deres medarbejdere kan vedblive med at matche kundernes efterspørgsel og være på forkant med nye ud-
viklingsbehov. 

Indstilling 

AMK Øst indstiller, at RAR drøfter status og kommer med eventuelle input til aktiviteterne eller forslag til nye 
aktiviteter.  

Beslutning 

RAR bemærkede, at det i lyset af den reducerede bevilling til VEU-indsatsen nok ikke giver mening at komme 
med forslag til nye aktiviteter på nuværende tidspunkt.  
 
Den reducerede bevilling kan også få betydning for arbejdet i de to taskforces på Bornholm. Et endeligt over-
blik afventer beslutning om tilrettelæggelsen af den fremtidige VEU-indsats. Indtil videre fortsætter AMK dog 
arbejdet i de to taskforces. 
 
RAR nævnte i forlængelse heraf bekymring omkring en kommende besparelse i Bornholms Regionskommune 
på 100 mio. kr. En besparelse, der vil kræve en indsats i forhold til uddannelse og opkvalificering og i forhold 
til at sikre, at så mange som muligt bliver på Bornholm. 
 

Bilag 

Ingen bilag. 
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6. Taskforce for industrien, den grønne omstilling og Energiø bornholm  

Sagen kort 

Opstartsmødet i den ny taskforce i forhold til industrien, den grønne omstilling og Energiø Bornholm blev 
afholdt den 28. juni. Der var deltagelse fra relevante aktører på det bornholmske arbejdsmarked (jobcentret, 
regionskommunen, DI Bornholm, fagbevægelsen, uddannelsesinstitutionerne, Rønne Havn, Baltic Energy Is-
land, Bornholms Energi & Forsyning, AMK Øst m.v.) og bred tilslutning til både taskforcen og til at etablere 
en arbejdsgruppe under taskforcen, der kan stå for de konkrete initiativer.   
 
AMK Øst har udarbejdet et rammepapir for deltagerkreds i arbejdsgruppen og forslag til konkrete initiativer, 
det vil være relevant for gruppen at arbejde med – både her og nu og på længere sigt. Rammepapiret for 
arbejdsgruppen er godkendt af formandskabet og vedlagt dagsordenen sammen med kommissorium for ta-
skforcen. 
 
Organisatorisk er RAR opdragsgiver, taskforcen er styregruppe, og arbejdsgruppen er udførende enhed. Ar-
bejdsgruppen afrapporterer til taskforce og RAR halvårligt. Derudover vil der være den sædvanlige opfølgning 
på VEU-indsatsen.  
 

Indstilling 

Formandskabet indstiller, at RAR godkender rammepapir for arbejdsgruppen under taskforcen. 
 

Referat 

AMK Øst er med til at starte arbejdsgruppen under taskforcen op og fortsætter som vanligt i resten af 2023. 
Der gives en status på tilrettelæggelsen af VEU-indsatsen herefter på februar-mødet i 2024.  
 
RAR godkendte rammepapiret for arbejdsgruppen under taskforcen med følgende bemærkninger: 
 

- Michael Almeborg foreslog Task Engeneering eller KH Maskinfabrik ApS som repræsentant i ar-
bejdsgruppen under taskforcen i stedet for Ole Almeborg A/S. 

- Taskforcen/arbejdsgruppen kan invitere relevante aktører ind i samarbejdet uden om RAR. 
- Taskforcen bør fortsætte efter 1. januar 2024 uanset, hvad der sker med VEU-opgaven.  

 

Sagen uddybet 

Taskforcen har besluttet, at der skal nedsættes en arbejdsgruppe under taskforcen, der kan planlægge og 
konkret udmønte de aktiviteter, der følger af taskforcens prioriteringer.   
 
Forslag til rammer for arbejdsgruppen: 

- AMK Øst sekretariatsbetjener arbejdsgruppen.  
- Arbejdsgruppen er i løbende dialog med arbejdsmarkedschefen på Bornholm og arbejdsmarkedsdi-

rektøren i AMK Øst, herunder når der skal træffes beslutning om konkrete initiativer. 
- Arbejdsgruppen afrapporterer til taskforcen og RAR halvårligt. 
- Alle større/afgørende beslutninger tages af taskforcen og RAR. 
- Arbejdsgruppen mødes 1-2 gang om måneden i opstartsfasen - herefter justeres mødekadencen ef-

ter behov.  
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- Møderne foregår som udgangspunkt digitalt men kan aftales fysisk, når der er behov (fx det første 
indledende møde). 

 
Arbejdsgruppen foreslås at være sammensat på følgende måde:  

 1-2 repræsentanter fra jobcentret 

 1 repræsentant fra BCB 

 1 repræsentant fra Dansk Metal 

 1 repræsentant fra Campus Bornholm 

 1 repræsentant fra AMK Øst 

 1-2 repræsentanter fra virksomheder, fx Rønne Havn og Ole Almeborg A/S 

Taskforcens sammensætning fremgår af vedhæftede kommissorium for taskforcen. 
 

Bilag 

Kommissorium for taskforce for industrien, den grønne omstilling og Energiø bornholm 

Rammepapir for arbejdsgruppen under taskforcen 
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7. Opfølgning på RARs strategi- og handlingsplan 2023, indikatorer og nøgletal 
som bilag  

Sagen kort  

RAR har besluttet, at opfølgning på strategi- og handlingsplanen er fast punkt på rådsmøderne. Grundlag for 
opfølgningen er de 9 indikatorer for udviklingen på beskæftigelsesområdet på Bornholm - som RAR beslut-
tede på mødet den 27. marts - samt nøgletal for udviklingen på arbejdsmarkedet. 
 
Det er ikke muligt direkte at måle 1:1 effekterne på arbejdsmarkedet af de initiativer og indsatser, rådet 
sætter i værk. Men den generelle udvikling kan sige noget om, hvorvidt arbejdsmarkedet bevæger sig i den 
rigtige retning, eller om RAR evt. bør tage initiativ i forhold til fx nye Job VEU-indsatser, møder med relevante 
samarbejdsparter m.v.  
 
Udgangspunktet for RARs prioriteringer i forhold til at modvirke ubalancer på arbejdsmarkedet er de 6 pej-
lemærker angivet i strategi- og handlingsplanen:  

 Mangel- og rekrutteringsudfordringer skal afhjælpes. 

 Virksomheder skal i nedgangsperioder mødes med afbødeforanstaltninger, så arbejdskraf-

ten kan omplaceres/opkvalificeres. 

 Opkvalificeringsindsatsen skal styrkes og målrettes, så arbejdskraftens kompetencer mat-

cher virksomhedernes behov. 

 Flere unge skal i uddannelse og job på Bornholm. 

 Borgere længere væk fra arbejdsmarkedet skal i højere grad inddrages og fastholdes på ar-

bejdsmarkedet. 

 Større fokus på udenlandsk arbejdskraft. 

Nedenfor gives en kort status – for en uddybning af data henvises til bilag (indikatorer og nøgletal). 

Indstilling 

AMK indstiller, at RAR drøfter status, og beslutter om status på VEU indsatsen (pkt. 5) og status på indikatorer 
og nøgletal giver anledning til justering i RARs prioriteringer i forhold til at modvirke ubalancer på arbejds-
markedet. 

Beslutning 

RAR bemærkede, at den forgæves rekrutteringsrate er steget på Bornholm, og at den er højere end på lands-
plan. RAR understregede samtidig det positive i den stigende brug af løntimer. 
 
I tråd med RARs bemærkninger under punkt 5 ”Status på Job-VEU indsatsen”, konkluderede RAR imidlertid 
også her, at det pt. ikke giver mening at ændre i RARs indsatser.  
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Sagen uddybet 

Nøgletal beskæftigelse 

 Der var i juni 2023 12.678 beskæftigede lønmodtagere på Bornholm (fuldtidspersoner). Det 
er et fald på 0,6% fra juni 2022 til juni 2023. Den største andel i juni 2023 var beskæftiget 
inden for offentlig administration, undervisning og sundhed (38,8%) efterfulgt af handel og 
transport (25,1%). 

 Der forventes et mindre fald i beskæftigelsen på Bornholm fra 2021 til 2024 på 320 fuldtids-
beskæftigede (fra 17.760 til 17.440). Faldet forventes især inden for bygge og anlæg. Der 
forventes dog stigende beskæftigelse inden for industrien. 

 Antallet af fuldtidsbeskæftigede udenlandske arbejdstagere er stigende på Bornholm. Fra 
juni 2008 til juni 2023 er antallet steget fra 410 til 1.136 (177%). Industrien, hotel & restau-
ration og offentlig administration & sundhed har i juni 2023 flest udenlandske arbejdstagere 
ansat.   
  

Nøgletal ledighed 

 Bruttoledigheden på Bornholm var i juli 2023 på 240 fuldtidspersoner. Det svarer til en le-
dighedsprocent på 1,4. I juli 2022 var der 256 bruttoledige på Bornholm, og der har derfor 
været et fald fra juli 2022 til juli 2023 på 14 fuldtidspersoner – 5,5%.  

 5.475 personer på Bornholm er på offentlige ydelser i juni 2023. Det svarer til 22,1% af be-
folkningen. På landsplan er 16,4 % af befolkningen på offentlige ydelser. 

Indikatorer 

 Den forgæves rekrutteringsrate (FRR) på Bornholm var i juni 2023 på 39,6%. Der er tale om 
en stor stigning i forhold til juni 2022, hvor FFR var 29,4%. FRR var på landsplan i juni 2023 på 
22,1%.  

 I perioden 1. januar til 31. august 2023 er der gennemført 5 VEU-forløb med 74 deltagere. 
Opkvalificeringsaktiviteterne i 2023 er gennemført inden for RARs indsatsområde ”hotel og 
restauration”.    

 Antallet af unge på offentlig forsørgelse ligger nogenlunde stabilt i forhold til baseline. Det 
samme gælder udsatte grupper på offentlig forsørgelse. Her skal det dog bemærkes, at antal-
let af jobafklaringsforløb er faldet fra 247 i 4. kvt. 2022 til 223 i 2. kvt. 2023, og at antallet på 
ledighedsydelse er faldet fra 81 i 4. kvt. 2022 til 58 i 2. kvt. 2023. 

 Kommunens brug af lønnede timer til kontanthjælpsmodtagere er steget fra 16 personer med 
ordinære timer i 1. kvt. 2023 til 25 personer med ordinære timer i 2. kvt. 2023.  

 Langtidsledigheden for seniorer er steget siden dec. 2022, men der er stadig tale om meget 
små tal. 

Meldinger om mangel på arbejdskraft i medierne, jf. bilag: 
AMK følger systematisk op på meldinger om mangel på arbejdskraft. I 2023 har der været tre meldinger i 
medierne om mangel på arbejdskraft i konkrete virksomheder i RAR Bornholms område. Den ene drejede sig 
om tjenerjobs og de to andre om elektrikere.  

Det fremgår af artiklen vedrørende elektrikere, at der ifølge tal fra Dansk El-Forbund er nul ledige elektri-

kere på Bornholm. Artiklen er derfor sendt som en orienteringsmail til jobcentret.  

Jobcentret er i kontakt med virksomheden i forhold til de manglende medarbejdere til tjenerjobs og har til-
budt virksomheden en løbende indsats. 
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Bilag 

1) Indikatorer for udviklingen på beskæftigelsesområdet på Bornholm, status 2. kvartal 2023 
2) RAR Bornholms nøgletal for arbejdsmarkedet, september 2023 
3) RAR Bornholms strategi- og handlingsplan  
4) LINK til STAR Rekrutteringssurvey, juni 2023 
5) Presseovervågning 2023 RAR Bornholm 
 
 
  

https://star.dk/media/luqjex20/rekrutteringssurvey-rapport-juni-2023.pdf
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8. Opfølgning på beskæftigelsesindsatsen  

Sagen kort  

Status på skærpet tilsyn 
På baggrund af data for indsatsen maj 2022 – april 2023 er status, at: 
 

 Bornholm ikke er i risiko for skærpet tilsyn 

 Bornholm opfylder resultatmålet. I seneste opgørelse for perioden 1. kvartal 2022 – 4. kvartal 2022 
har Bornholm det samme antal borgere på offentlig forsørgelse (1.770) som forventet ud fra regions-
kommunens rammevilkår. I den underliggende beregning ligger dog en forskel mellem faktisk og for-
ventet antal på offentlig forsørgelse på -0,04 procentpoint, hvilket svarer til en opfyldelse af resul-
tatmålet 

 Bornholm opfylder fokusmålet for samtaler til langvarige ydelsesmodtagere. I perioden maj 2022 – 
april 2023 har Bornholm opfyldt fokusmålet om mindst 4 samtaler for 86,6 % af ydelsesmodtagere 
med mindst 12 måneder på ydelsen. Kravet er, at mindst 80 % af de langvarige ydelsesmodtagere 
har modtaget 4 samtaler, når fokusmålet opgøres for hele 2023. 

 Bornholm opfylder fokusmålet for tilbud eller ordinære timer til langvarige ydelsesmodtagere. I pe-
rioden maj 2022 – april 2023 har Bornholm opfyldt fokusmålet om mindst et aktivt tilbud eller 100 
ordinære løntimer for 78,8 % af ydelsesmodtagere med mindst 12 måneder på ydelsen. Kravet er, at 
mindst 70 % af de langvarige ydelsesmodtagere har modtaget tilbud/ordinære timer, når fokusmålet 
opgøres for hele 2023. 

STAR følger tillige op på kommunernes efterlevelse af lovkravet i Lov om Aktiv Beskæftigelsesindsats (§31 og 
102) om mindst 4 samtaler (alle ydelsesgrupper) og ét aktivt tilbud (modtagere af a-dagpenge, kontant- og 
uddannelseshjælp) i den tidlige beskæftigelsesindsats (de første 6 måneder på ydelsen). 
 
Arbejdsmarkedskontoret tilbyder alle kommuner, der har udfordringer med indsatsen (risiko for skærpet til-
syn eller ikke opfylder den tidlige lovbundne indsats) at understøtte deres arbejde med at forbedre indsats 
og resultater. 
 

Indstilling 

AMK Øst indstiller at, at RAR tager orienteringen til efterretning. 
 

Beslutning 

AMK Øst oplyste, at opfølgningen på tidlig indsats gøres lempeligere og fremover vil finde sted hvert halve 
år. Derudover følges der op på alle ydelsesgrupper under ét i stedet for hver ydelsesgruppe for sig.  
 
RAR tog herefter orienteringen til efterretning. 
      

Bilag 

Ingen bilag. 
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9. Samlet dataprodukt om det bornholmske arbejdsmarked  

Sagen kort  

RAR Bornholm har bedt om et forslag til et årligt dataprodukt, der kan danne baggrund for rådets beskæfti-
gelsespolitiske drøftelser om strategiske overvejelser. 
 
Der forslås et årligt datanotat, der belyser: 
 

 Den demografiske udvikling (befolkningen fordelt på arbejdsstyrke og uden for arbejdsstyrke) 

 Udviklingen i beskæftigelse (opgjort som arbejdspladser hhv. alle arbejdspladser og lønmodtagerar-
bejdspladser) 

 Udviklingen i ledighed (herunder ledighedsprocent, antal jobparate ledige, fordeling på a-kasser og 
hvilke job de jobparate ledige typisk er jobsøgende inden for) 

 Udviklingen i det samlede antal borgere på offentlig forsørgelse 

 Udviklingen i antallet af elever på ungdomsuddannelser (gymnasiale uddannelser og erhvervsuddan-
nelser 

Indstilling 

AMK indstiller, at RAR godkender forslag til årligt dataprodukt om udviklingen på det bornholmske arbejds-
marked, og at det udarbejdes ifm. den årlige strategidrøftelse. 
  

Beslutning 

RAR godkendte forslag til årligt dataprodukt om udviklingen på det bornholmske arbejdsmarked, og at det 
udarbejdes i forbindelse med den årlige strategidrøftelse. 
 
Det blev samtidig understreget, at der er tale om et fast standardprodukt, som løbende kan tilføjes relevante 
emner. Ligesom der efter behov kan præsenteres andre tilgængelige data. 

 
Sagen uddybet 

RAR Bornholm har bedt om et forslag til et årligt dataprodukt om udviklingen på et bornholmske arbejdsmar-
ked. Der forslås et notat, der belyser udviklingen i demografi, beskæftigelse, ledighed og borgere på offentlig 
forsørgelse. 
 
Forslaget til det årlige datanotat om det bornholmske arbejdsmarked giver med seneste data følgende kon-
klusioner: 
 

 Befolkningstallet på Bornholm er faldet 7 % fra 2008-2021, fordelt på:  
Et fald i arbejdsstyrken (ledige og beskæftigede) på 9 % og  
Et fald i antallet uden for arbejdsstyrken på 5 % 
 

 Næsten 3 ud af 10 borgere på Bornholm er i aldersgruppen 67 år og derover. På landsplan er knap 2 
ud af 10 borgere i aldersgruppen 67 år og derover. 
 

 Antallet af arbejdspladser på Bornholm er faldet 6 % fra 2008-2021. 
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 Antallet af lønmodtagere med arbejdssted på Bornholm svinger typisk mellem 11.500 i vinterhalvåret 
og godt 13.000 i sommerhalvåret. 
 

 Branchen ”Offentlig administration, undervisning og sundhed” beskæftiger flest lønmodtagere på 
Bornholm (40 %). 

 Ledighedsprocenten er 1,4 % i juni 2023 på Bornholm mod 2,7 % på landsplan. 
 

 Der er i maj 2023 godt 6.000 personer på offentlig forsørgelse på Bornholm (minus SU og Folkepen-
sion). 
 

 De største grupper på offentlig forsørgelse er borgere på førtidspension, i fleksjob og på sygedag-
penge. 
 

 Andelen af befolkningen i den erhvervsaktive alder, der er på offentlig forsørgelse, er markant højere 
på Bornholm end på landsplan.  Det skyldes primært, at Bornholm har en større andel på førtidspen-
sion og efterløn. 

 

 I perioden 2021-2023 ses et lille fald i antallet af elever på de gymnasiale uddannelser og på erhvervs-
uddannelser på Campus Bornholm. På Bornholms Sundheds- og Sygeplejeskole er antallet en smule 
højere i 2023 end i 2021 på trods af et fald i 2022. 

Proces/opfølgning 

AMK Øst udarbejder en årlig status til RAR ifm. den årlige strategidrøftelse. 
 

Bilag 

Notat: Udviklingen i befolkningen, arbejdsstyrke, beskæftigelse og ledighed i Bornholm Regionskommune. 
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10.  Hyppigst anvendte stillingsbetegnelser i Bornholms Regionskommunes be-
skæftigelsesindsats sammenholdt med jobeffekter  

Sagen kort  

RAR har hidtil fået forelagt KLV-lister og jobeffekter som to separate dagsordenpunkter. For at få et mere 
sammenhængende billede af beskæftigelsesindsatsen præsenteres KLV-listerne nu i sammenhæng med data 
fra jobindsats om jobeffekter for brancherne med de hyppigst anvendte stillingsbetegnelser på KLV-listen.  
 
Bornholms Kommune skal, jf. § 31, stk. 1 i Lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen, 
løbende underrette RAR om anvendelsen af løntilskud, virksomhedspraktik og nytteindsats. 
 
AMK Øst udarbejder på den baggrund regionale KLV-lister med oplysninger om de virksomheder (branche, 
stillingsbetegnelser mv.), hvor løntilskuds- og virksomhedspraktikforløbene har fundet sted.  
 
RAR får via rådets lukkede hjemmeside adgang til KLV-listerne med oplysninger om beskæftigelsesindsatsen 
på Bornholm. 
 
AMK Øst udarbejder i tillæg til KLV-listerne oversigter over de mest anvendte stillingsbetegnelser, som den 
virksomhedsvendte aktivering finder anvendelse indenfor.  
 
Oversigterne har været drøftet på formandskabsmødet den 8. september 2023. Formandskabet havde ikke 
særlige opmærksomhedspunkter til RAR. 

Indstilling 

Formandskabet indstiller, at RAR drøfter KLV-listerne sammenholdt med status for anvendelsen af virksom-
hedsrettede tilbud (virksomhedspraktik og løntilskud) og efterfølgende beskæftigelse 3 måneder efter af-
sluttet virksomhedsforløb. 
 

Beslutning 

AMK Øst nævnte den høje andel af aktivitetsparate, der går i job efterfølgende.   
 
Det blev aftalt, at jobcentret holder et oplæg om emnet på et kommende rådsmøde.  
 

Sagen uddybet 

Hvert kvartal udarbejder AMK Øst en Top 20 liste over de hyppigst anvendte stillingsbetegnelser i aktive-
ringsindsatsen (bilagstabel 1). Top 20 listen over de hyppigst anvendte stillingsbetegnelser i aktiveringsind-
satsen i 1. kvartal 2023 viser at: 
 

 2,4 pct. af arbejdsstyrken på Bornholm har været i virksomhedspraktik, løntilskud eller nytteindsats. 

 De hyppigst anvendte stillingsbetegnelser er butiks-, pedel-, køkken- og pædagogmedhjælper.  

 Butiksmedhjælperområdet er kendetegnet som et område med paradoksproblemer, dvs. som et om-
råde med rekrutteringsproblemer og samtidig høj ledighed. Jobmulighederne for pedel-, køkken- og 
pædagogmedhjælpere betegnes som mindre gode.   

 
Nytteindsats - som kun kan etableres på offentlige arbejdspladser - afviger fra det generelle billede, idet 
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personer i nytteindsats oftest er ansat som pedelmedhjælpere, hvor jobmulighederne er med mindre gode. 
Der er dog tale om forholdsvis få personer (10). 
 
Effekter af den virksomhedsrettede indsats: 
Det er alene muligt at opgøre jobeffekten for borgere, som har afsluttet et virksomhedspraktikforløb, idet 
meget få borgere (3) har afsluttet et løntilskudsforløb. 
 
Status for afsluttede virksomhedspraktikforløb i perioden 2. kvartal 2022 til 1. kvartal 2023 og efterfølgende 
beskæftigelse 3 måneder efter et afsluttet virksomhedsforløb er, at effekten af virksomhedspraktik er: 
 

 højest for borgere, som har afsluttet et virksomhedspraktikforløb inden for det offentlige område (56 % 
i beskæftigelse). Det skal bemærkes, at antallet af private virksomhedspraktikker (479) er langt højere 
end offentlige praktikker (278). 

 lidt højere for borgere længere væk fra arbejdsmarkedet. 45 pct. af de aktivitetsparate borgere er såle-
des efterfølgende kommet i beskæftigelse mod 43 pct. af de jobparate borgere. Samtidig er antallet af 
forløb for aktivitetsparate borgere (590) langt højere end for de jobparate borgere (136). 

 relativ høj inden for transport, bygge og anlæg samt offentlig administration, undervisning og sundhed. 
 
Jobeffekter for brancher med de hyppigst anvendte stillingsbetegnelser på KLV-listen:  
Jobeffekten for de hyppigst anvendte stillingsbetegnelser på KLV-listen (butiks-, pedel-, køkken- og pædagog- 
og pedelmedhjælpere) kan ikke opgøres specifikt for den enkelte stillingsbetegnelse, men kun for de bran-
cher, som beskæftiger personer med ovennævnte stillingsbetegnelser. 
 
Derudover er det alene muligt at opgøre jobeffekten for borgere, som har afsluttet et virksomhedspraktik-
forløb, idet meget få borgere (3) har afsluttet et løntilskudsforløb. 
 

 Det gælder for alle virksomhedsforløb i disse brancher, at flertallet af forløbene med effekt er resulte-
ret i efterfølgende beskæftigelse på samme virksomhed, hvor virksomhedspraktikken fandt sted. 

 Inden for handelsområdet, som bl.a. beskæftiger butiksmedhjælpere, som er den hyppigst anvendte 
stillingsbetegnelse på KLV-listen, er 35 pct. af de borgere, som har været i virksomhedspraktik kommet i 
beskæftigelse 3 måneder efter afslutningen af forløbet, hvilket ligger under effekten for alle brancher 
under et. 

 Inden for offentlig administration, undervisning og sundhed, som bl.a. beskæftiger pedel- og pæda-
gogmedhjælpere, som er henholdsvis den 2. og 4. hyppigst anvendte stillingsbetegnelse på KLV-listen, 
er 57 pct. af de borgere, som har været i virksomhedspraktik kommet i beskæftigelse 3 måneder efter 
afslutningen af forløbet, hvilket er over effekten for alle brancher under et.  

 Inden for hoteller og restauranter, som bl.a. beskæftiger køkkenmedhjælpere, som er den tredje hyp-
pigst anvendte stillingsbetegnelse på KLV-listen, er 40 pct. af de borgere, som har været i virksomheds-
praktik kommet i beskæftigelse 3 måneder efter afslutningen af forløbet, hvilket er under effekten for 
alle brancher under et. 
 

Bilag 

Top 20 – Stillingsbetegnelser ved aktiveringsindsatserne virksomhedspraktik, løntilskud og nytteindsats 1. 

kvartal 2023. 

Status for anvendelsen af virksomhedsrettede tilbud (virksomhedspraktik og løntilskud) og efterfølgende be-

skæftigelse, RAR Bornholm, 2. kvartal 2022 - 1. kvartal 2023 fordelt på hhv. virksomhedspraktik og løntilskud 

(offentlig og privat), ydelsesgrupper, målgrupper samt brancher 
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11.  Supplerende kurser på den regionale positivliste  

Sagen kort 

Den aktuelle positivliste skal revideres pr. 1. oktober 2023.  
 

Der er tale om en mindre revision, hvor kurserne på den gældende liste bevares og evt. suppleres med kurser, 
som kvalificerer til stillingsbetegnelser, hvor der ifølge arbejdsmarkedsbalancen fra 1. juli 2023 er mangel på 
arbejdskraft, som ikke fremgik af den tidligere balance. 
 
Ifølge den seneste arbejdsmarkedsbalance og Jobcenter Bornholm er der ingen nye stillingsbetegnelser, hvor 
der er mangel på arbejdskraft. Derfor er ingen nye stillingsbetegnelser sendt i høring i fht. supplering af den 
gældende positivliste. 
 
Til orientering kan det dog nævnes, at formandskabet den 8. september 2023 har tilføjet 2 kurser til den 
gældende liste, jf. muligheden for, at der kan tilføjes kurser mellem de to halvårlige justeringer. Kurserne er 
målrettet opkvalificering af offshoremedarbejdere inden for sikkerhed. 

Med disse tilføjelser består den gældende positivliste af 121 unikke kurser. 
 

Indstilling 

AMK indstiller, at der ikke tilføjes nye kurser på den regionale positivliste. 
 

Beslutning 

RAR godkendte indstillingen om, at der ikke tilføjes nye kurser på den regionale positivliste. 
 

Proces/opfølgning 

Det offentliggøres på RAR Bornholms hjemmeside den 1. oktober 2023, at den nuværende positivliste gæl-
der frem til 1. april 2024. 
 

Bilag 

Rådets principper for den regionale positivliste, januar 2023 
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12.  VEU-koordinationsgruppen fremover 

Sagen kort 

Formandskabet har besluttet, at VEU-koordinationsgruppens fremadrettede rolle tages op på RAR-mødet i 
september.  
 
Der har i en årrække kørt en velfungerende taskforce inden for hotel- og restaurationsområdet, og der er lige 
før sommerferien nedsat en taskforce vedrørende industrien, den grønne omstilling og Energiø Bornholm. 
Der er derfor nu et bedre grundlag for at vurdere, om VEU-koordinationsgruppen fortsat har en rolle at spille, 
eller om nuværende og kommende taskforces med fordel kan ”tage over”. 
  

Indstilling 

Formandskabet indstiller, at RAR beslutter at nedlægge VEU-koordinationsgruppen. 
  

Beslutning 

RAR besluttede at nedlægge VEU-koordinationsgruppen. 
 

Sagen uddybet 

Den nye taskforces hovedformål er at sikre kompetencerne til industrien på Bornholm i lyset af Energiø Born-
holm og den grønne omstilling og i den forbindelse sikre, at der koordineres med de forskellige tiltag, der 
allerede er i gang.   
 
En lang række udfordringer blev diskuteret på mødet i taskforcen - både i forhold til arbejdsmarked, uddan-
nelse og opkvalificering af arbejdskraft, erfaring og viden på tværs af kommuner, boligsituation m.v. Der var 
enighed om, at taskforcen skal medvirke til fælles retning, og at beslutningerne skal baseres på en fælles 
vision for Bornholm – både på kort og på lang sigt. 
 
Konkret vil taskforcen samle viden om arbejdskraft- og kompetencebehovet til den grønne omstilling, indu-
strien og Energiø Bornholm og samtidig søge at afdække tidsperspektivet for de konkrete behov. Det er for-
ventningen, at behovet for kompetencer vil gå på tværs. Taskforcen vil formidle den indsamlede viden til bl.a. 
de bornholmske virksomheder og medvirke til, at aktiviteter koordineres og den røde tråd i indsatsen sikres. 
Derudover vil taskforcen igangsætte konkrete rekrutterings- og opkvalificeringsaktiviteter, der kan medvirke 
til at sikre den nødvendige arbejdskraft.  
 
Det er således forventningen, at der vil være et overlap i opgaver mellem VEU-koordinationsgruppen og 
den ny taskforce. Samtidig er fokus for taskforcens opgaver mere præcist og målrettet formuleret. Det er 
derfor vurderingen, at nuværende og kommende taskforces kan nå længere i forhold til at understøtte be-
hovene på det bornholmske arbejdsmarked. Som konsekvens heraf indstiller formandskabet, at VEU-koor-
dinationsgruppen nedlægges. 
 

Bilag 

Ingen bilag. 
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13.  Kommende møder og drøftelser i RAR, herunder mødeplan 2024 

Sagen kort 

Ud over de resterende formandskabsmøder og rådsmøder i 2023 er der fire arrangementer i regi af RAR i 
resten af 2023.  
 
Derudover fastsætter Formandskabet/RAR hvert år mødeplanen for det kommende år. Formandskabets 
ordinære møder placeres ca. 14 dage forud for rådsmøderne med henblik på forberedelse af rådsdagsorde-
nen. 
 

Indstilling 

AMK Øst indstiller, at: 
- RAR godkender program for det fælles RAR-strategiseminar den 26. oktober. 
- RAR godkender dagsorden for mødet med EBBU den 31. oktober 2023. 
- RAR godkender mødeplan for RAR i 2024.  

 

Beslutning 

RAR godkendte: 
- Program for det fælles RAR-strategiseminar den 26. oktober. 
- Dagsorden for mødet med EBBU den 31. oktober 2023. 
- Mødeplan for RAR i 2024. 

 

Sagen uddybet 

Arrangementer i resten af 2023 
Der er flere arrangementer i løbet af efteråret - ud over de ordinære møder i råd og formandskab: 

Møde med Erhvervs-, Bolig, og Beskæftigelsesudvalget (EBBU): 
Det årlige møde med EBBU finder sted den 31. oktober kl. 12:30 - 13:30. Mødet foregår på Snorrebakken 66, 
mødelokale 2.  
 
Formandskabets forslag til dagsorden: 

- Ungeindsatsen (Igangsættes der særlige initiativer?) 
- Boligsituationen på Bornholm 
- Hvordan tiltrækker Bornholm arbejdskraft udefra? 
- Hvad gør EBBU for, at Bornholm kan opretholde sine eksportmarkeder? 
- VEU-området (Forlængelse af sæsonarbejde i hotel- og restaurationsbranchen via efteruddannelse) 
- Taskforce inden for industrien og grøn omstilling 
- Sygefravær i kommunen 

 
Fælles seminar mellem de 3 RAR i Østdanmark: 
Seminaret afholdes torsdag den 26. oktober. Seminaret bliver holdt på Crowne Plaza Copenhagen Towers. 
Formandskaberne i de 3 RAR har godkendt vedlagte udkast til program for seminaret. 
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Møde mellem formandskaberne, BER-FU og ministeren: 
Mødet afholdes den 3. november, hvor tidsrummet kl. 9 – 10 er reserveret i ministerens kalender. AMK’erne 
arbejder i fællesskab på et udspil til program, som efterfølgende vil blive sendt i høring hos formandskaberne. 
 
RARs årlige VEU-/Vejlederkonference:  
Forventes afholdt i december som et fælles arrangement på vegne af RAR Hovedstaden, RAR Sjælland og 
RAR Bornholm. 
 
Mødeplan 2024 
RAR/Formandskabet fastsætter hvert år mødeplanen for det kommende år. Formandskabets ordinære mø-
der placeres ca. 2 uger forud for rådsmøderne, så der bliver tid til evt. justering af rådsdagsordenen. RAR har 
tidligere ønsket, at flere forskellige ugedage bringes i spil, når mødeplanen udarbejdes. Det har AMK forsøgt 
at tage højde for. 
 
Forslag til mødeplan for rådsmøder i 2024: 
Rådsmøderne holdes på Green Solution House, Strandvejen 79 i Rønne fra kl. 13 til 16. 
 
Onsdag den 7. februar 
Mandag den 18. marts 
Mandag den 24. juni 
Torsdag den 26. september 
Torsdag den 5. december 
 
Mødeplan for formandskabet i 2024: 
Formandskabet har godkendt nedenstående datoer.  
 
Formandskabsmøderne holdes virtuelt fra kl. 8:30 til 10:00 
 
Onsdag den 24. januar  
Mandag den 4. marts 
Mandag den 12. juni 
Torsdag den 12. september 
Torsdag den 21. november 
 
Der er endnu ikke fastlagt datoer for det årlige møde med Erhvervshuset og Erhvervs-, Bolig- og Beskæftigel-
sesudvalget. Det samme gælder for møde med BER-FU og ministeren, VEU-/Vejlederkonferencen og RARs 
strategiseminar. 
 

Bilag 

Udkast til program for det fælles seminar den 26. oktober. 
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14.  Orientering om forvaltningssager (fortroligt) 

Sagen kort  

RAR orienteres løbende om status for behandlede og igangværende sager. 
 

Indstilling 

Formandskabet indstiller, at RAR tager orienteringen til efterretning. 
 

Beslutning 

RAR tog orienteringen til efterretning. 
 

Sagen uddybet 

Der har været tre sager til behandling i 2023.  
 
Der er tale om godkendelse af et arbejdssted til samfundstjeneste i en privat virksomhed, som Formandska-
bet godkendte medio februar 2023. 
 
Derudover har AMK Øst på vegne af Formandskabet i juni måned 2023 godkendt to arbejdssteder til sam-
fundstjeneste på henholdsvis det offentlige og almennyttige område.  
 
Der har ikke været sager til behandling på de øvrige forvaltningsområder i 2023. 
 

Bilag 

Ingen bilag. 
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15.  Eventuelt 

Jobcentret oplyste, at: 
 

- Der er uddannelsesdag den 21. november 2023. 
- Der er jobmesse den 9. februar 2024. 
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